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DE 1 Arg. Agustin Benicio Morales Cruz ~ Respon
Ara, Gustavo Rubén Robledo Cardoze
Lic. Viadimir Alex Quispe Luna £
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

<

REF. . INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION PROCESO DE
CONTRATACION “PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE ORURO - FASE (CI)
2023- ORURO” AEV-OR-DC003/2024

FECHA : Oruro, 07 de febrero de 2024

1. ANTECEDENTES

v Solicitud de Autorizacién: Mediante nota AEV/DIR.ORU/AGP_NOT/Nro.
0007/2024 de fecha 24 de enero 2024 la Unidad de Gestion de Proyectos a
través de Arg. Agustin B. Morales Cruz Responsable de Gestion de Proyectos.
emite la solicitud de inicio de proceso de contratacién del “PROYECTO DE
VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE ORURO
- FASE (CI) 2023- ORUROQO".

v Autorizacién y Aprobacién del DCD: Segln Resolucién Administrativa
R.A.D. No. 009/2024 de fecha 25 de enero 2024 el responsable de
Contratacién Directa (RCD) autorizd el proceso de contratacién y aprobo el

documento de contratacién del proceso “PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE ORURO ~ FASE (CI) 2023~
ORURO".

v Publicacién: El Documento de Contratacidn Directa fue publicado en la pagina
web de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 25 de enero del 2024.
. v Comisién de Evaluacion y Calificacién: La designacion de la Comisién de
Evaluacién y Calificacion fue realizada mediante memorandum AEV/RCD/N®
008/2024 de fecha 29 de enero de 2024.
v Presentacion de Propuestas: Hasta horas 15:00 de 2 de febrero de 2024 se
presentaron los siguientes proponentes:

' SRGBONENTES i PRESENTACION
N© ORONE - | FECHA | HORA
ARQUITECTURA DISENO Y

1 CONSTRUCCION IRCHA S.R.L. 2/2/2024 14:38

. EMPRESA CONS. VIGEL - TEC -

L Lf af UL +U

| EMPRESA MULTIDISCIPLINARIA | | %
| 3 7 GAPO LTDA. | 2/2/2024 | 14:51 \

» Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Doc:um@@ﬁ@@y“y@mﬁﬁ
vevos sueRos!

bl g ‘w‘ N
; halta No 411 e
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 ~ 80010 Fax 214874
Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz {313 24032
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Contratacion Directa, la Comisién de Evaluacion vy Calificacién efectud |a
apertura de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria
verificando la presentacion de documentos solicitados en o DOD. saubiendo el
Acta de Apertura de Propuestas,

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION
De manera previa a la evaluacién de las propuestas, en cumplimiento al articulo
31 del Reglamento para la Contratacién Directa de Obras, Adquisicién de Material
de Construccidon y Servicios de Consultoria para Disenar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedié a revisar la informacién de los
proponentes en los diferentes sistemas informaticos internos y externos, para
verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratacion.

a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estataies

(SICOES): T T R Rk
| CONTRATOS | DESISTIMIENTO DE
) ‘N" PROPONENTES RESUELTOS A | CONTRATOS ALA |
il | tAFECHA | rechA
K ARQUITECTURA DISERNO Y N e
_| CONSTRUCCIONIRCHASRL. | ™ | -
2 EMPRESA CONS. VIGEL - TEC  miGuno | NINGUNO

|

IPLINARIA |

3 | EMPRESA MULTI
| GAPO LTDA.

b gl e &

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido
de participar en procesos de contratacién en el SICOES (Ver anexo N° 1).

b) Verificacion de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de
CoFtrataciones (SIMCO):

| No PROPONENTES ‘ OBSERVACIONES
' 1 | ARQUITECTURA DISENO Y CONSTRUCCION | T
o IRCHA S.R.L. e
@® | 2] EMPRESA CONS. VIGEL - TEC NINGUNO
| 3 | EMPRESA MULTIDISCIPLINARIA GAPO LTDA. j NINGUNO

———— e - —

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido
de participar en procesos de contratacion en el SIMCO (Ver anexo N° 2),

¢) Verificaciéon Cuadro de Mando Integral (CMI):

Ne | PROPONENTES I OBSERVACIONES ’
.1 | ARQUITECTURA DISENO Y CONSTRUCCION NINGUNO
IRCHA S.R.L. .
L2 | EMPRESA CONS, VIGEL - TEC NINGUNO
F___g; —, — - 4 =, ——
|3 EMPRESA MULTIDISCIPLINARIA GAPO LTDA. NINGUNO

S = TS

-~

Segﬁ el cuadro anterior, ninguno de los mponentes se encuentra g@WQZ“‘gy@m@m
nuevos SUEROS!

e
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de participar en proceso de contratacion (Ver anexo N

La Comision de Evaluacion y Calificacion, procede a calificar las propuestas segun el sistema de
evaluacion establecido en el DCD. realizando las siguientes actividades

3. EVALUACION DE PROPUESTAS
La Comision de Evaluacién y Calificacion, procede a evaluar las propuestas seqiin
el meétodo de seleccién y adjudicacion establecido en el DCD, realizando las
siguientes actividades:

3.1 EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratacion Directa, se procede
con la verificacidn del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando si Ia Propuesta continua o descalifica aplicando el siquiente

formulario:
. FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
{Para Empresas)

) : DATOS GENERALES DEL. PROCESO _ e e
"PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
: 2 AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
0 de | trat
bjeto de la contratacion ORURO ~ FASE (CI) 2023- ORURO"
A DISEN “ONSTRUCCION IRCHA
Nombre del Proponente QRRQIUITECTUPA DISENO Y CONSTRUCCION IRCHA
Numero de Paginas de la 246 paginas
propuesta
. Propuesta econémica 3.529.301,35 Bolivianos .
Verificacion Eval i6n Preli §
I:ACtO de Apermra] va LI.a:CIO]"I retiminar
REQUISITOS EVALUADOS (Sesién Reservada)
T R Pl (hoalimia e kit
si_| no i CONTINUA | DESCALIFICA
S e o, ) SE] NOE e R NUA | DESCALIFICS
DOCUMENTOS | |
1. Formulario A-1. Presentac i6n de Propuesta e ) ' | _
| ldentificacion del Proponente o ] . !
2. Garantia de Seriedad de Propuesta G gD v
__________._______.___.,- = =___ s — :. == s
[ e todndelropee | 4] 7 were—y, _hdo
nuevessuenos!
= : = SRR s i oy e e > s

Teléfonos: (5971-2) 2

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356. Potosi

D ——
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4. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica v | 12-14 | v
del Proponente. - - -
i . . | 60-102
5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal 4 v
o 192-195 |

6. Formulario B-1. Propuesta Econémica v i
7. Formulano c-1. Propuesta Tecnnca v &

8. Formularlo C-2. Condiciones Adicionales v | 210-212 v

De la revision de la propuesta presentada por el proponente: ARQUITECTURA DISENO Y
CONSTRUCCION IRCHA S.R.L., se pudo verificar que la misma cumple con el
FORMULARIO A-1 ademas FORMULARIO A - 4 Hoja de Vida del Personal, siendo que el personal
propuesto se encuentra HABILITADO, verificado por el sistema SIMCO.

. Asimismo, de la revision realizada se pudo verificar gue el proponente: ARQUITECTURA
DISENO Y CONSTRUCCION IRCHA S.R.L., cumple con fo solicitado en los TDR's y DCD

Por tanto; el proponente mencionado CALIFICA y procede para la siguiente etapa de
calificacion
FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

"PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA D
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

. rataci
Objeto de [a contratacion ORURO - FASE (CI) 2023- ORURO”

Nombre del Proponente : EMPRESACONSVIGEL i TECr. N
. Numero de Paginas de la 212 paginas
propuesta

Propuesta econémica 3.533.713,09 Bolivianos

liietLeh) Evaluacion Preliminar i
REQUISITOS EVALUADOS (Acto de Apertura) (Seston Reservada) |
PRESENTO L
sl | NOo |'a9ina CONTINUA  DESCALIFICA |

DOCUMENTOS !A
1. Formulario A-1. Presentacion de Propuestae | 1 23 ) .

L Identificacion del Proponente Ll A — <hdo

fuevos suenos!

e i e e e

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No 4171 esg. Av. 20 de Qctubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 — 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www asvivienda gob bo
Oficinas departamentales: La Paz {2)-21253586, Potos! (2)}-6120792, Santa Cruz (313436259 Cochabamba (4)-4124032
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2. Garantia de Seriedad de Propuesta v ) v
3. Formulario A-2a. identificacion del Proponente v . v
4. Formulario A-3. Experiencia General y /| ST 1214 ‘/
Especifica del Proponente. e | -
I :
5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal v GEi0e v
6. Formulario B-1. Propuesta Economxca v | tdeiiea v
7. Formulario C-1. Propuesta Técnica v | g v
8. Formulario C-2. Condiciones Adicionales v 210212 v

De la revisidn de fa propuesta presentada por el proponente: EMPRESA CONS. VIGEL -
TEC., se pudo verificar que la misma cumple con el FORMULARIO A-1 ademas FORMULARIO A

. - 4 Hoja de Vida del Personal, siendo que el personal propuesto se encuentra HABILITADOQ,
verificado por el sistema SIMCO,

Asimismo, de la revisidn realizada se pudo verificar que el proponente: EMPRESA CONS.
VIGEL - TEC., cumple con lo solicitado en los TDR’s y DCD.

Por tanto; el proponente mencionado CALIFICA vy procede para la siquiente etapa de
calificacion

FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR

(Para Empresas)
DATOS GENERALES DEL PROCESO

“PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

Objeto de la contratacion ORURO - FASE (CI) 2023- ORURO”

Nombre de! Proponente : EMPRESA MULTIDISCIPLINARIA GAPO LTDA.
NiOmero de Paginas de la ;90 pagunas
propuesta L e gemero - -
Propuesta econémica :3.531.207,08 Bolivianos
Vel Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS (Acto de Apertura) (Sesion Reservada)
| PRESENTO T;agina -
CONTINUA | DESCALIFICA

sl I No— — : '——']wwnimw -y WWdﬂ

NUEVOS gu@ngsﬁ

b e e S L

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernands Guach
Teléfonos: (5912} 2148747 ~ 21484
‘ Qficinas departamentales: La f‘ﬁazm 2125356, Pot
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DOCUMENTOS
1. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta S0 1 & | T ==
i e ldentificacion del Proponente | | )
2. Garantia de Seriedad de Propuesta v | >
3. Formulario A2a. identificacion del S ' G
_ Proponente |
4. Formulario A-3, Experiencia General y 2 23-25
—Especificadel Proponente. | V|
5. Formulario A-4. Hoja de Vida de! Personal v | 4079 v
—— e T ) g . ——
6. Formulario B-1. Propuesta Economica v ‘ | v
—
7. Formulario C-1. Propuesta Técnica v = v
8. Formulario C-2. Condiciones Adicionales v o

De la vrevisién de Ia propuesta presentada por el proponente: EMPRESA
MULTIDISCIPLINARIA GAPO LTDA., se pudo verificar que la misma NO cumple con el
FORMULARIO A-2a Identificacion del Proponente Donde la Matricula de Comercio no es Ia
Actualizada segin SEPREC.

EI FORMULARIO A - 4 Hoja de Vida del Personal, TOA ef numero de registro Profesional no tiene

respaldo correspondiente, por tanto no cumple.

EL Personal Propuesto Para Educador Social Luego de revisada la experiencia no cumple con o

solicitado en el TDR. por tanto el formulario A-4 No cumple b
Por tanto; el proponente mencionado NO CALIFICA v no procede para la siguiente

calificacion seguin lo establecido en el DCD Punto 5 RECHAZO Y DESCALIFICACION Df

PROPUESTAS en los en el marco de los siguientes incisos:

5.2 Causales de Descalificacién.

4

a) Incumplimiento al contenido de Declaracion Jurada del Formulario de Presentacion
Propuesta.

t)Si el “personal requerido Propuesto” no cumple con 10s requisitos establecidos en el presente
DCD.

3.2 APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratacion Directa, el meétodo de
seleccién y adjudicacién determinado para el proceso de contratacion es de Catidad, Propuesta,
Técnica y Costo.

La evaluacion de propuestas se realizara en dos {2) etapas, con los siguientes puntajes

v TERCERA ETAPA: Propuesta Econdmica (PE) 1 30 puntos

v SEGUNDA ETAPA: Propuesta Técnica (PT) : 70 puntos
3.2.1, EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA §ﬁm§§%ﬁ§“§§§%§§%@@
NUEVOSs & 0s!
ibgacdase T T— et - st T T T

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Gu:
Felefonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 8001¢
Oficinas departarentales: La Paz (2)-2125356, Potosi {2}61

halla No 411 esa Av. 20 de Qotubre
ax: 2148743 - www aevivienda gob be

Santa Cruz {3)
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Errores Aritméticos En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de
Contratacién Directa la Comision de Evaluacién y Calificacion procedio con la
verificacion de errores aritmeéticos, obteniendo lo siguiente:

_ FORMULARIO N° V-2 4
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

o B . "PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION
Contratacion EN EL MUNICIPIO DE ORURO —~ FASE (CI) 2023- ORURO” ‘
3 5 T ) PUNTAJE
VALOR LEIDODELA | MONTO AJUSTADO POR PROPUESTA
PROPUESTA REVISION ARITMETICA ECONOMICA
. N° NOMBRE DEL PROPONENTE LT s _‘ _ (30 PUNTOS.)
‘ pp MAPRA (*) s
| ~ L — - 1. ———
|ARQUITECTURA DISENO Y | !
CONSTRUCCION IRCHA S. R L | 3.529.301,35 Bs. ‘ 3.529.301,35 Bs. 30.00
‘EMPRESA CONS. VIGEL - TEC | 3:533.7 130Ee, | 3.533.713,09 Bs. . 29.96
(*.) En caso de no evidenciarse errores aritmétic:og el monto leido de la propuesta (pp) debe trasladarse a |a casilla Monto

Ajustado por Revision Aritmetica (MAPRA).

* Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta eceoomica el nrepooont
ARQUITECTURA DISENO Y CONSTRUCCION IRCHA S.R.L. luego ceb caicuio de
errores aritméticos, NO presenta diferencias y su propuesta economica se encuentra dentro del
precio referencial.

* Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta econdmica del proponente EMPRESA

CONS. VIGEL - TEC. luego del calculo de errores aritméticos, NO presenta diferencias y su
. propuesta econémica se encuentra dentro del precio referencial.

Determinacion del puntaje de la Propuesta Econémica: En cumplimiento al
numeral 20.1 del Documento de Contratacion Directa, ia Comision de Evaluacion y
Calificacion procedié con la evaluacion de la propuesta economica aplicando el
Formulario V-2

Aplicar la Formula:

PE PAMYV x 30
= PA
Resultados Evaluacién Econdmica: /éé

ARQUITECTURA DISENO Y CONSTRUCCION IRCHA S.R.L.. 30.00 puntos.

EMPRESA CONS. VIGEL - TEC 29.96 puntos
3.2.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA &iﬁf struyendo
nue &@@ﬂ@ﬁ
R R ST AR s RS RES RS

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www asvivienda gob bo
Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi {2)-6120792, Santa Cruz {3)-3436259, Cochabamba (44124032,
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En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2 Del Documento de Contratacion
Directa, se procede con la evaluacion de la propuesta técnica de los proponentes que
guedaron habilitados para esta etapa.

Verificacion de las condiciones minimas requeridas

La propuesta del proponente: ARQUITECTURA DISENO Y CONSTRUCCION IRCHA
S.R.L., fue evaluada considerando el cumplimiento de las condiciones minimas requeridas,
aplicando la metodologia CUMPLE/NO CUMPLE.

v Experiencia de la Empresa.

CUMP
EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con experiencia en actividades de |

‘ construccion  y/o  de consultorias  realiza i
relacionadas al rubro constructive o capacitacioh en

. P . 3 i i e

. dreas  técnicas  en el sector  constructivo, | CUMPLE Foumuiar.o A-3

‘ contabllizada en los Ultimos 15 afos: - ‘ d@ SuU propuesta
La Entidad Ejecutora debe demastrar expenencia

general por un maonto equivalente a2 0.5 veces gl |
precio referencial. |

["EXPERIENCIA ESPECIFICA

| La experiencia especifica de la Entidad E)
|
eri temas relacionados a

ed
={¥ |

U obras sin

| apacitationss o asistencis I CUMPLE Formularno A-3
sector de construcclan. . de su propuesta
| La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia prop
5 ifica por un monto equivalente a .25 veces €l

reclo referenclal. |

v Experiencia del Personal clave de la Empresa.

CONDICIONES SOLICIT

TECNICO OPERATIVO DE AREA (TOA) ) ‘
. | Experiencia Genera‘: Formulano A4 de
| Toda su experiencia en trabajos de su area profesional y/o CUMPLE su propuesta
| técnica. paqinas 66-68 de su
‘ Tiempo minimo de experiencia especifica (en Meses): 24 | propuesta
__meses.
EDUCADOR SOCIAL _ ,
‘ Experiencia General: Formulario A-4 de
Toda su experiencia en trabajos de su area profesional y/o | CUMPLE su propuesta
I técnica. paginas 94-95 de |
i Tiempo minimo de experiencia especifica (en Meses): 18 su propuesta
|___meses. e e
| Técnico Almacenero - , o
| Experiencia General: Formuiane A-4 o
| Toda su experiencia en trabajos de su area profesional y/o CUMPLE SU propuesta
| técnica. paginas 104-105 de
Tiempo minimo de experiencia especifica (en Meses): 12 SU DFOpUESsa
| meses. e | m b
v Equipo, Maquinaria, Vehiculos y Otros. gﬁqwﬁﬁruyﬁm@m
nuevos SUIENOS!
i argtwais % s 533 e > - i = e z g snmse st pe e

.a Paz Oficina Nacion
Teléfonos: (897-2) 2148747 - 214
Oficinas departamentales: La Paz (2)-2128356, Potasi (216120792,

RS R e
amta Cruz (3
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PERMANENTE
N° DESCRIPCION : UNIDAD

CUMPLE / NO
CUMPLE

RESPALDO

Camioneta Nissan
Camioneta mayor o igual a 2350cc., todo | Frontier PLACA
terrena en optimas condiciones de \ Gaa ETT Byat
! funcionamiento con un maximo de 10 afios Hnid 1 CUMPLE 4\}\}? i_ ‘LRU&
| | de antigiedad ' 2469374
| B fracto Camwon
Volqueta o camién mayor o iguala § 7 tn en CVolvoF 13 PLACA
2 | buenas condiciones de funcionamiento de Unid 1 CUMPLE 2994 1 ER Ruat
una antigliedad de hasta 20 afos ' St
| 1159930
| Formulario C-1 de
3 | Mezcladora de 120 It Unid 2 CUMPLE [
_ | su propuesta |
' | Formulario C-1 de |
4 | Vibradora Unid 2 | CUMPLE |
! | supropuesta
. , ‘ ' o Formulario C-1 de
5 | Compactadora Manuai Tipo Saitarin Unid 1 CUMPLE

su propuesta

| Motocicleta Fenix
6 Mo@ocicleta con un maximo de 5 afios de Unid | . ‘3 PLACA
| 7 | antigliedad . CUMPLE EOBTMT7KTG Ruat
! 1 Zhdod(js |
7 | Generador eléctrico Unid 2 CUMPLE ! Formulario C-1 de-
| supropuesta |
Formulario C-1 de |
[

i 8 | Bomba de agua | Unid 1 | CUMPLE
I :

|  supropuesta |

Verificaciéon de las condiciones minimas requeridas

La propuesta del proponente: EMPRESA CONS. VIGEL - TEC fue evaluada consderando e
cumplimiento de las condiciones minimas requeridas, aplicando fa metodologia CUMPLE/NO
CUMPLE.

v Experiencia de la Empresa.

CUMPLE INO

'RESPALDO

. CONDICIONES_ SOLICITADAS

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con experiencia en actividades de
construccion  y/o  de  consultorias  realizadas, |
relacionadas al rubro constructive o capacitacidn en |
areas  técnicas en el sector  constructivo, -
contabilizada en los uitimos 15 afios ‘ CUMPLE
La Entidad Ejecutora debe demostral experenca |
general por un monto equivalente a 0.5 veces &l |
precio referencial. | |

Formutano A-3
de su propuesta

S R | e e = ST, SE. — .
EXPERIENCIA ESPECIFICA ! |
La experiencia especifica de la Entidad Ejecutora serd |
en temas relacionados a la construccion de
edificaciones u obras similares (infragstructura m rio A-
urbana), capacitaciones o asistencia técnica en el CUMPLE Formula 3

sector de construccion. de su propuesta
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia |

|

|

especifica por un monto equivalente a 0.25 veces el 5
|

|

precio referencial,

jConstruyendo
nuevos SUENROS!

TR SRR RS

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No 411 esq. Av. 20 de Octubre
Telefonos: (591-2) 2148747 - 2148984 — 800102373 Fax: 2148743 - www asvivienda gob bo
Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792. Santa Cruz (3} 3436259, Coc habamba (4)4
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v Experiencia del Personal clave de la Empresa.

CUMPLE /

CONDICIONES SOLICITADAS ~ NO__ RESPALOO
: P

" TECNICO OPERATIVO DE AREA (TOA) ] _
Experiencia General: | Formulario A-4 de
Toda su experiencia en trabajos de su area profesional y/o CUMPLE su propuesta
técnica. ‘ paginas 60-62 de su
Tiempo minimo de experiencia especifica (en Meses): 24 propuesta
meses. ) 1 I = - -
EDUCADOR SOCIAL !

Experiencia General: | Formulano A-4 de
Toda su experiencia en trabajos de su area profesional y/o CUMPLE ! su propuesta

| 2 25
técnica nas 79-80

. | Tiempo minimo de experiencia especifica (en Meses):+++ | sU propuesta

. 18meses. IS S—— s
Técnico Almacenerc 1 | , |
Experiencia General: | Formulario A-4 de |
Toda su experiencia en trabajos de su area profesional y/o ] CUMPLE su propuesta
técnica. paginas 92-93 de su |

‘ Tiempo minimo de experiencia especifica (en Meses): 12 ; propuesta |
meses. |

v Equipo, Maquinaria, Vehiculos y Otros.

PERMANENTE

N° DESCRIPCION AD :
o amioneta Toyota
Camioneta mayor o iguai a 2350cc , todo Hilux PLACA
terreno en optimas condiciones de IAZek:
! funcionamiento con un maximo de 10 afos | Unid L CUMPLE 4485 ZYG Ruat
‘ ‘ de antigliedad ‘ [ I | 1977818
|
I . - - B SN S I |
. [ | | ! ' " Volgueta UD MKE

‘ | AXQR =1} z\c A

Volgueta o camion mayor o igual a 5.7 tnen
| 2 | buenas condiciones de funcionamiento de | Unid 1 CUMPLE
| ‘ una antigiiedad de hasta 20 anos | -
Renault Magnum
PLACA 3478PAR |

Ruat 1224800 |

Formulario C-1 de |
3 | Mezcladora de 120 1t Unid 2 CUMPLE | ;
| supropuesta |

Formulario C-1 de
SU propue&ta
R I el ot = = 4 :

: Formulario C-1 de
© sy propuesia

4 | Vibradora Unid 2 CUMPLE

5 | Compactadora Marual Tipo Saltarin Unid | 1 . CUMPLE

' Motccicleta
CumPLE | Trabap AN yendo
nuevos SUeRos!

5 | Motocicleta con un maximo de 5 afios de
| antigiiedad |

Unid : i '

E .'A._-La-wrr:.A i

Ttiefom‘w w@’? «d ?ME’;/‘«I” = "1&89 a& = M{} Qai&

; b Do
Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi {2)-6120792, Santa Cruz {3

qha (4)atl
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;

| | | C >L200 PLA CA
5840GRT Huat
! | | 3451185
| | Motocicleta Cronos
. |
| x |
F*“l‘ == S-S S-S SRS L, e e
| 7 \Generador eléctrico ‘: Unid 2 UM =
1 T === I Formulario C-1
g | Bomba de agua | Unid 1 CURPLE o it pURStE
Continuando con 1a evaluacion técnica, en cumplimiento con ol numeral 20.2 del
Documento de Contratacién Directa, la Comisién de Evaluacién y Calificacion procede
con la evaluaciéon de la propuesta técnica aplicando la metodologia Cumple/No Cumple
segun el formulario V-3.
FORMULARIO V-3
. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA
R~ ¢ = e ) ST PROPONENTES i
g ‘ ARQUITECTURA |
| DISENO X EMPRESA CONS. Proponente C I Proponente D
| EXPERIENCIA CONSTRUCCION |  VIGEL - TEC iy
| ’_IRCHA Sl et sy | b e -
No “No [ No
» ik | Cump_le \cump‘gi_(:umple ‘No cmir_!j_;?{g__ICumple\ o E | umpie | cumpte
[Formulario A-3 Experlencia‘ | i ‘ (
‘General vy Especifica del v ‘ v l
lP_ropfmente. | ) | | o P BN -
Formulario A-4 Hoja del ' ' ) i
vide, gelPersonal | " 1 L 1
‘ . | (sefialarsi | =1 :
IMETODOLOGIA | 3 . | : (sefialar si cumple
CUMPLE/NO CUMPLE 5 ELE | A ! cumple o no |4 o cumple)
.................................................................................. Sl e e 1) LR el | cumple)
i e T ~ " eropowewtes
| ARQUITECTURA | ‘CONSTRUCTORA | ‘,
[l ] L an DISENO Y Y CONSULTORA .

| (Lienado por la Entidad) CONSTRUCCION CONDGRET

Proponente C Proponente D

IRCHAS.R.L. | S.R.L. | |
[ No | ‘ No | ,
cumple | cymple | SU™P'® | cumple |c”mp'e‘ cumple | c”m"'e._ cumpls
|
S S RS- AN _
e i [ DR U . S
lorganigrama v | v
g e = I == — = T
|Métodos constructivos e ST . " ‘. |
lan de trabajo o e
Equipo, maquinaria, | — | y | |
|vctw1cu105j_otros \ | ‘ |
................ i .
METODOLOGIA T 1 | ; ‘(sena!ar si cumple
| CUMPLE CUMPLE | cumpie o no
cumpte/ocumete | | o T | 7 | cumple) g e i |
ﬁ@ﬁﬂmy@nmr
sSUEeNnos:
o woie e e 47 e e AP A e s - s e et s e st MO B SRR S S S e

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6

La Paz Oficina Nacional Calle Fernando Guachalla No, 411 esq. Av, 20 d tubre

Teléfonos: (591-2) 2148747 — 2148984 - B00
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CONDICIONES ADICIONALES
Formulario C-2
(Llenado por la entidad)

Puntaje
Asignado ‘

ROPONENTES
EMPRESA | |
CONS. VIGEL -| PROPLENTE |
TEC | |

"_}m

QUITECTURA |
DISENO Y
CONSTRUCCION
_IRCHA S.R.L.
Puntaje Obtenido

PROPONENTE
D

!

| Puntaje Obtenido | g;tr::‘ﬁ‘o I

Puntaje
Obtenido

|
‘ 10 10

aximo de &

6

I
ESPECIFICA: EDUCADOR|

N . |
ESPECIFICA: recmco‘

ta 3

|
LE)‘.’F’ERIEN?:I.»'-\ ESPECfFICA DE LA ENTIDAD|
EJECUTORA,
Cuando & proponente demuestre un mr-rul_n|
superior al manto mipima reguerido en 1a|
experiencia especifica, se aslgnara 2 Puntos|
nor cada 0.5 veces adicionales, hasta un
maximo de 10 puntos. (Para la puntuacion
solo se tomara en cuenta experiencia en el
Sector Pablico) ‘
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO!
IDPERATIVO DE AREA (TOA) ;
| Se asignara 1,5 puntos por la 6 meses|
adicioriales al solicitado, hasta un
. | puntos
|EXPERIENCIA
SOCIAL
Se asignara 1,5 puntos por cada & meses
diclonales al solicitado, hasta un maximao de 6
| puntos
[EXPERIENCIA
ALMACENERO
Se asignara un 1 punto por cad da 6 meses|
adicionales al solicitado, hasta un maximo de 3
| puntos.
[NUMERO DE PERSONAL ADICIONAL
Se aslgnard 1 punto, por cada Constructor|
Albafll  adlcional, ha_ U maximo de
puntos, dicho personal deberd oumplir o]
requerido en el TOR
'PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO
Se asignara 1 punto, por cada C ructo
Albaniil femenino, hasta un mavlr‘\:‘\ c’-.=t 2
| puntos, dicho personal debera cumplir to |
requeride en el TOR. p—
Il:u.’.)l'\l!;'!’RUCTOR DE APOYO SOCIAL |
| Se asignara 1 punto, por cada Constructor|
Albafil (apoyo social) adicional, hasta un
‘ maxima de 3 puntes, dicho personal deberd
cumplir 1o requerido en et TDR.
|CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL
Se asignara 1 punte, por cada Construct
Especialista p/instalacien sanitaria y agual
potable y/0 Constr aly Easpecialls |
p/instalacion electrica v/o Construc
= lista p/ Instalacien en materiales
mrefabricados adicional, hasta un maximo de 2
puntos, diche persanal debera cumplr |0|
_requerido en el TDR.

b

IPUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES
‘ADICIONALES

‘ (summ los [ (sumar los
puntajes puntajes
obtenidos de | obtenidos de

33
lcada criterio)|cada criterio)

Nota: La Comision de Evaluacién y Califica

‘graducto de la evaluacion, por cada condic

cion obhgatonamenre, debera realizar ar 1a justificacion del puntaje obtenido
i6n adicional propuesta de cada proponente.

‘ ARQUITECTURA | | A i i
\g&igxfgm“ LAl puNTAIE DISENO Y | EMPRESA CONS. |PROPONENTE | PROPONENTE,
TECNICA ‘ ASIGNADO\ CONSTRUCCION VIGEL - TEC c | n
| | | IRCHA S.R.L.
o - I - o ‘ﬂpuw::;vuywn{%
wevos SU@NOS!
B o v e e e e W A S .W - o > -~ <3 = -

La Paz Oficina Nacional:
Teléfonos: (591-2) 2148747 -

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, 5

~alle Fernando Guachalla No. 411 esg. Av 20 de Octubre
2148084 - 800102373 Fax: 21487
92. Santa Cruz (3)-34362

43 - www asvivien f_ie'_l.
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SEESCIERTEON, DE WS ) O OF DA AaS BLD)

Zlols /\

(sf cumplé (si cumple
35 35 35 asignar asignar
35 puntos) 35 puntos)

Puntaje de la evaluacion|
|CUMPLE/NO CUMPLE

F’l ntaje de I.-a_k- 35 35 37
If |1 ‘*}'\|| |O| | " - - - - ———r e —— el e = ——e i
PUNTAJE TOTAL DE LA |
EVALUACION DE LA 70 70 . 68
PROPUESTA  TECNICA| |
(PT) J | ¥ g o n. ; li=tbd i

3.2.3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratacion Directa, la
Comisién de Evaluacion y Calificacion ha determinado el puntaje total aplicando el
formulario V-4

. FORMULARIO V-4 ) )
RESUMEN DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA
Los factores de evaluacion deberdn determinarse de acuerdo con lo siguiente:

z - PUNTAJE
ABREVIACION DESCRIPCION % ASIGNADO
—= S = = AL N (—— S —
PE Puntaje de la Evaluacidon de la Propuesta Economica 30 puntos
i . - D ,
PT Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Tecony
PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA ‘ 100 puntos
: ARQUITECTURA
RE E E L O e o o B e b o | i
SLLDRELE ety [ DISENO Y | EMPRESA CONS.,
CONSTRUCCION VIGEL - TEC
& ik CIRCHASRL. |
Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta | 30.00 puntos 29.96 puntos
Econdmica I
Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta 70 puntos 68 punms
Técnica B ) _ - -
PUNTAJE TOTAL 100 puntos ’ 97.96 puntos

ARQUITECTURA DISENO Y CONSTRUCCION IRCHA S.R.L. obtuvo 100 sobre 100

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de fa empresa
puntos, resultando ser la mejor calificada en el presente proceso de contratacion

q, CONCLUSION

De acuerdo a la evaluacion realizada, se concluye que la propuesta presentada por el proponente
ARQUITECTURA DISENO Y CONSTRUCCION IRCHA S.R.L. alcanzd un pQMQFuyﬁn@@

nuevos SR Os!

La Paz Oficing Nacional: f(“‘lo Fernando G
Tetéfonos: (591-2) ?’MS?M ~ 2148084 — 800
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sobre 100 puntos y cumplié con la mayoria de las condiciones establecidas en el DCD, resultando
calificado en el presente proceso de contratacion.

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratacion Directa del “PROYECTO
DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE ORURO - FASE (CI)
2023- ORURO"”, por un monto de 3.529.301,35 Bs. Tres Millones Quinientos
Veintinueve Mil Trescientos Unc 35/100 Bolivianos, por un plazo de ejecucion de la
consultoria de 165 (Ciento Sesenta y Cinco) dias calendario computables desde la orden
de proceder emitida por el Inspector del Proyecto a la ARQUITECTURA DISENQO Y
CONSTRUCCION IRCHA S.R.L. con Representante Legal Israel David Irahola Salinas
CI. 4365016, por haber obtenido 100 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y haber
cumplido con los requisitos establecidos en el Documento de Contratacién Directa DCD v los
Términos de Referencia.

Sin embargo, en su condicién de RCD, podra aprobar el presente informe y sus recomendaciones

. o solicitar su complementacién o sustentacién, conforme establece el inciso d), del Articulo 22,
del Reglamento para la Contratacién Directa de Obras, Material de Construccidén y Servicios de
Consuitoria para Disefiar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda, aprobado
mediante Resolucién Administrativa N°010/2022.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Comisidn de Evaluacion y Calificacion:

iConstruyendo
nuevos SL@NOS!

e e e e e e

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 417 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 — 800102373 Fax: 2148743 - www aevivienda gobh bo
Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potos! {2)-6120792, Santa Cruz {3)-3436259, Cochabamba (4)-412403%
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